UBND HUYỆN THANH OAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT-GDPT

V/v tổ chức vòng chung kết cấp

huyện cuộc thi “Đấu trường Toán

học” năm học 2023-2024

Thanh Oai, ngày 11 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn tổ chức vòng chung kết cấp huyện

"Đấu trường Toán học” dành cho học sinh TH, THCS trên địa bàn huyện năm học

2023-2024, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia

- Học sinh được các trường lựa chọn thông qua Vòng cấp trường theo số lượng

đã quy định tại Phụ lục 1.

- Học sinh thi online tập trung trên hệ thống ww.vio.edu.vn (sử dụng tài khoản

đã được cấp).

2. Địa điểm tổ chức

- Mỗi trường TH, THCS là 1 điểm thi (trường hợp ghép điểm thi, lãnh đạo

trường sở tại báo cáo lãnh đạo Phòng GD&ĐT xem xét).

3. Cấu trúc, nội dung vòng chung kết

- Nội dung đề thi: 30 câu hỏi/vòng thi trong đó 24 câu Toán bằng tiếng Việt, 03

câu toán bằng tiếng Anh, 03 câu Tiếng Việt;

- Học sinh thi online tập trung trên hệ thống www.vio.edu.vn (sử dụng tài khoản

đã cấp).

Lưu ý: Hệ thống chỉ mở đúng 20 phút, học sinh vào muộn sẽ bị giảm thời gian

làm bài; Học sinh khối lớp nào chỉ được tham gia thi của khối lớp đó.

4. Thời gian

Thời gian thi: ngày 16/3/2023 (Thứ Bảy). Cụ thể các ca thi như sau:

Ngày thi Thứ tự Giờ thi Khối lớp dự thi

Thứ 7 ngày

16/03/2024

Ca chính

thức 1

08h00 - 08h20 3,6

08h40 - 09h00 2,7

09h20 - 09h40 1

10h00 - 10h20 4,8

10h40 - 11h00 5,9

Ca chính

thức 2

13h30 - 13h50 3,6

14h10 - 14h30 2,7

14h50 - 15h10 1

15h30 - 15h50 4,8

16h10 - 16h30 5,9

Ca thi dự bị 16h50 - 17h10 Tất cả các khối lớp

2

Ca dự bị dành cho các học sinh của các ca thi trước đó có lỗi về máy tính, kết

nối mạng và được giám thị lập biên bản gửi lại cho Ban tổ chức xử lý cho thi lại.

5. Tổ chức coi thi và giám sát thi

 Phòng GD&ĐT tổ chức coi thi, giám sát thi chéo giữa các trường; phân công các

ông (bà) hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các nhà trường làm điểm trưởng các điểm thi;

hiệu trưởng các nhà trường cử cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ coi thi, giám sát thi theo

phân công của Phòng GD&ĐT (Phụ lục 2).

5.1. Yêu cầu đối với Điểm trưởng, cán bộ coi thi, cán bộ giám sát

- Điểm trưởng, cán bộ coi thi, cán bộ giám sát tham gia coi thi giám sát vòng

chung kết cấp huyện thực hiện nghiêm túc công tác coi thi, giám sát đảm bảo tính

công bằng, minh bạch trong quá trình tổ chức.

- Toàn bộ những tình huống sự cố xảy ra trong quá trình diễn ra vòng chung kết

cần được lập biên bản sự cố theo mẫu và có chữ ký của cán bộ phụ trách cụm (mẫu

Phụ lục 3).

- Cho học sinh ký xác nhận kết quả vào danh sách học sinh tham gia dự thi, nộp

lại Phòng GDĐT qua chuyên viên phụ trách điểm thi sau khi kết thúc ca thi (mẫu phụ

lục 4).

5.2. Yêu cầu đối với thí sinh

- Có mặt tại địa điểm tổ chức của trường mình ít nhất 15 phút.

- Tham gia vòng đấu đúng khối lớp trong thời gian 20 phút.

Lưu ý:

- Học sinh lớp 1 đến lớp 4 không được dùng máy tính cầm tay trong quá trình

tham gia dự thi.

- Khi xảy ra sự cố trong quá trình tham gia, học sinh cần thông báo ngay cho

cán bộ giám sát để được hỗ trợ, không tự ý xử lý sự cố.

- Kết thúc thời gian làm bài học sinh cần ký nhận kết quả, được sự cho phép

của cán bộ giám sát mới được rời khỏi phòng.

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Đề nghị Công ty cổ phần FPT

Phối hợp với Phòng GD&ĐT và các trường THCS hỗ trợ để tổ chức vòng chung

kết cấp huyện.

6.2. Các trường TH, THCS trên địa bàn huyện

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị, đường truyền mạng dảm bảo phục vụ cho

học sinh trường mình thi.

- Hướng dẫn cha mẹ học sinh chuẩn bị thiết bị, đảm bảo kết nối mạng đế học

sinh dự thi, lên lịch ca thi theo hướng dẫn của Ban Tổ chức.

- Phổ biến và triển khai các nội dung của Kế hoạch tới toàn thể cán bộ, giáo

viên, phụ huynh và học sinh toàn trường.

- Chuẩn bị thẻ học sinh cho thí sinh dự thi (có ảnh và dấu giáp lai của trường);

3

nhắc nhở học sinh mặc đồng phục nhà trường hoặc trang phục gọn gàng; phối họp

cùng cha mẹ học sinh hướng dẫn học sinh đến địa điểm thi an toàn.

Trên đây là hướng dẫn tổ chức vòng chung kết cấp huyện ‘Đấu trường Toán

học” dành cho học sinh TH, THCS trên địa bàn huyện năm học 2023-2024. Phòng

GD&ĐT đề nghị ông (bà) Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn huyện

nghiên cứu văn bản và nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện,

nếu có khó khăn vướng mắc, các nhà trường báo cáo về bộ phận chuyên môn Phòng

GD&ĐT để phối họp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như đề gửi ;

- Ban chỉ đạo thi

- Lưu: VT (Nam, 02b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Lượng

4

Phụ lục 4

PHÒNG GDĐT THANH OAI

ĐIỂM THI:……………………
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Xử lí sự cố Cuộc thi “Đấu trường Vioedu - huyện Thanh Oai”

năm học 2023-2024

Chúng tôi gồm:

1. Giám thị số 1:.....................................................................................................

2. Giám thị số 2: .....................................................................................................

Họ tên thí sinh:........................................................................................................

- ID:.........................................................................................................................

- Học sinh khối ............, Trường.............................................................................

Trong quá trình làm bài thi, học sinh đã bị gặp sự cố:............................................

tại thời điểm học sinh đang làm bài thi số.................................... lần thi thứ:……

Phương án xử lí sự cố của giám thị phòng thi:

Cho phép học sinh .................................................................. được thi lại vòng ……

lần ................

Biên bản được lập hồi ..... giờ ............. phút ngày 16 tháng 3 năm 2024

GIÁM THỊ SỐ 1

(kí và ghi rõ họ tên)
GIÁM THỊ SỐ 2

(kí và ghi rõ họ tên)
THÍ SINH

(kí và ghi rõ họ tên)

		2024-03-12T15:45:43+0700

		2024-03-12T15:58:12+0700

		2024-03-12T15:58:12+0700